
Smlouva č. S9772|30191/66/22F 
o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace v Karviné  

č. smlouvy statutárního města Karviná:    SML/0064/2022 
 
                                                                          I. 
                                                            Účastníci smlouvy 
 
1. statutární město Karviná 
    se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24, Karviná 
    zastoupena ve věcech 
    smluvních:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněna Ing. Helena Bogoczová, MPA na 
základě  pověření ze dne 4. 1. 2021 

    technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx 

    IČO:  00297534 
    DIČ:    CZ00297534 
    Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
    Číslo účtu:   19-1721542349/0800 
    Č.DS:    es5bv8q 
    (dále jen statutární město Karviná) 
 
2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
    se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709  00 Ostrava 
    společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347 
    zastoupená ve věcech: 
    smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxx 
    technických   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    IČO:                  45193665 
    DIČ:    CZ 45193665 
    Bankovní spojení:  ING Bank N. V., organizační složka 
    Číslo účtu:   1000497445/3500 
    Č.DS:    4xff9pv  
    (dále jen SmVaK Ostrava a.s.) 
 
Výše uvedení účastníci smlouvy uzavírají dle § 1746 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
tuto smlouvu o spoluúčasti na financování obnovy povrchu komunikace ve městě Karviné, 
ul. Zahradnická. 
 
 
                                                                       II. 
                                                           Předmět smlouvy 
 
Účastníci smlouvy konstatují, že v dané lokalitě města Karviná bude realizována stavba vodovodu 
s názvem „Karviná – Mizerov, ul. Zahradnická – výměna vodovodního řadu“, jejímž investorem 
je SmVaK Ostrava a.s. (dále jen stavba). Součástí této stavby je stavební rýha v komunikaci pro 
položení vodovodu včetně přepojení vodovodních přípojek a s tím související následná obnova 
povrchu komunikace v rozsahu dle Přílohy č. 1 k této smlouvě, která je její nedílnou součástí. 
Statutární město Karviná hodlá provést obnovu povrchu komunikace na ul. Zahradnická mimo 
rozsah v rámci stavby SmVaK Ostrava a.s., a proto za účelem koordinace obou účastníků této 
smlouvy bylo dohodnuto, že provedení opravy povrchu komunikace bude zajištěno prostřednictvím 
jednoho zhotovitele. 
Předmětem této smlouvy je vymezení vztahu účastníků smlouvy za účelem koordinace při zajištění 
komplexní rekonstrukce povrchu předmětné komunikace na ul. Zahradnické a stanovení 



finančních podílů obou účastníků této smlouvy na skutečných nákladech na realizaci obnovy 
povrchu celé komunikace. Náklady jsou řešeny a vyčísleny v Příloze č. 1 k této smlouvě, která je 
její nedílnou součástí. 
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím: 
Realizaci obnovy povrchu celé komunikace ul. Zahradnická zajistí smluvně Statutární město 
Karviná s tím, že jím vybraný zhotovitel zároveň převezme záruku za jakost provedení obnovy 
konstrukčních vrstev a povrchu předmětné komunikace. 
 
SmVaK Ostrava a.s. zajistí realizaci výše uvedené stavby vodovodu vyjma obnovy povrchu 
komunikace s dokončením a předáním dokončené stavby vodovodu SmVaK Ostrava a.s. do 
31.12.2022. Tento termín je závazný  pouze za předpokladu, že na výměnu vodovodního řadu 
bude vydáno pravomocné stavební povolení nejpozději do 30.6.2022. V opačném případě bude 
realizace dokončena do 6-ti měsíců od vydání pravomocného stavebního povolení v závislosti na 
klimatických podmínkách. O převzetí celé stavby SmVaK Ostrava a.s. je SmVaK Ostrava a.s. 
povinen informovat statutární město Karviná ve lhůtě do 10 dnů od převzetí stavby. 
 
 
                                                                       III. 
                                                        Společné financování 
 
SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje uhradit Statutárnímu městu Karviná náklady na obnovu povrchu 
komunikace dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 
Dojde-li k navýšení nákladů na obnovu povrchu komunikace z důvodu např. víceprací, nárůstu cen 
stavebních prací, budou se zvýšené náklady dělit podílem, na kterém se dohodnou smluvní strany 
v dodatku. 
SmVaK Ostrava a.s. se zavazuje částku bez DPH uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy uhradit na 
účet Statutárního města Karviná uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu 
vystaveného Statutárním městem Karviná do 30 dnů po převzetí realizace obnovy povrchu 
komunikace statutárním městem Karviná. 
 
Splatnost vystaveného daňového dokladu se sjednává na 30 dnů. Daňový doklad (faktura – 
vystavená v režimu přenesené daňové povinnosti) bude splňovat podmínky stanovené platnou 
právní úpravou, v opačném případě bude vrácen výstavci.  
 
 
 
                                                                        IV. 
                                           Práva a povinnosti účastníků smlouvy 
 
Smluvní strany sjednávají a potvrzují, že úhradou nákladů dle čl. III. této smlouvy bude závazek 
vyplývající z této smlouvy a vydaného stavebního povolení pro předmětnou stavbu SmVaK 
Ostrava a.s. vypořádaný, s konečnou platností. 
 
 
                                                                         V. 
                                                         Závěrečná ustanovení  
 

1. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace SmVaK Ostrava a.s. 
v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje kontaktních osob nebo jiných 
subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje 
jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty plní role a úkoly související s touto 
smlouvou, a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv 
a povinností ze smlouvy jakož i po dobu pro jejich archivaci v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Statutární město Karviná se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracovávání informovat a 
předat jim informace dostupné na internetové adrese SmVaK Ostrava a.s.: www.smvak.cz  
v sekci Dodavatelům a jiným smluvním partnerům.  



2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním této smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to 
na dobu neurčitou. 

3. Platnost smlouvy nastává podpisem této smlouvy účastníky této smlouvy a účinnost dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit jen na základě písemné dohody účastníků smlouvy.  

5. Podpisem této smlouvy projevují účastníci smlouvy svoji svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli k jejímu uzavření. Prohlašují, že smlouva není uzavřena v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

6. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě pare 
smlouvy. 

7. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 16. 3. 2022 svým usnesením č. 
3055. 

 
 
 
 
 
                 V Ostravě dne: 20. 4. 2022                                         V Karviné dne:  26. 4. 2022 
 
                 Za SmVaK Ostrava a.s.:                                              Za statutární město Karviná: 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                  Ing. Helena Bogoczová, MPA 
                      xxxxxxxxxxxxxxx                                                          vedoucí Odboru majetkového         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



příloha č.1 ke smlouvě o spoluúčasti na financování obnovy 
povrchu komunikace   

          

Stavba: Karviná - Mizerov, ul. Zahradnická - výměna vododvodního řadu         
          

              
          

        CELKOVÉ NÁKLADY   
  

Město Karviná - PODÍL NA NÁKLADECH 
  

P.Č. Kód položky Popis MJ 
Množství 
celkem 

Cena 
jednotková 

Cena celkem 
 Množství 

celkem 
Cena 

jednotková 
Cena celkem 

 

1 2 3 4 5 6 7  5 6 7  

       

 

   

 

 
HSV Práce a dodávky HSV    

   
634 929,41 

   
435 347,70 

 

 
1 Zemní práce    

   
117 153,93 

   
80 406,73 

 

1 113107242 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl. 100 mm m2 69,150 42,20 2 918,13 
 

47,460 42,20 2 002,81 
 

2 113154253 
Frézování živičného krytu tl. 50 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s 
překážkami v trase 

m2 1 383,000 82,60 114 235,80 
 

949,200 82,60 78 403,92 
 

 
5 Komunikace    

   
376 286,64 

   
258 258,34 

 

3 573231106 Podklad živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2 m2 1 383,000 7,08 9 791,64 
 

949,200 7,08 6 720,34 
 

4 577134111 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m 
z nemodifikovaného asfaltu 

m2 1 383,000 265,00 366 495,00 
 

949,200 265,00 251 538,00 
 

 
9 Ostatní konstrukce a práce - bourání 

   
1 938,60 

   
904,68 

 

5 919122111 
Těsnění spár zálivkou ze tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm s 
těsnícím profilem 

m 18,000 41,10 739,80 
 

8,400 41,10 345,24 
 

6 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 18,000 66,60 1 198,80 
 

8,400 66,60 559,44 
 

 
99 Přesun hmot    

   
9 386,91 

   
6 442,54 

 

7 998225111 
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným 

t 143,971 65,20 9 386,91 
 

98,812 65,20 6 442,54 
 

 
997 Přesun sutě 

   
130 163,33 

   
89 335,41 

 

8 997006512 Vodorovná doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 171,561 143,00 24 533,22 
 

117,748 143,00 16 837,96 
 

9 997006519 
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 
km 

t 1 544,049 12,30 18 991,80 
 

1 059,732 12,30 13 034,70 
 

10 997013875 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 03 02 

t 171,561 505,00 86 638,31 
 

117,748 505,00 59 462,74 
 

            

  
Celkem bez DPH 

   
634 929,41 

   
435 347,70 

 

  
Celkem s DPH 

 
s 21% DPH 768 264,59 

 
s 21% DPH 526 770,71 

 

 




